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Podpisanie umowy 

W dniu 7 września 2012 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice została podpisania umowa na realizację 
inwestycji pn.: "Budowa 30 przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Leśniowice" 
pomiędzy Gminą Leśniowice reprezentowaną przez 
Pana Wiesława Radzięciaka – Wójta Gminy 
Leśniowice, a Przedsiębiorstwem Produkcyjno 
Handlowo Usługowym "ŁUBEX" reprezentowanym 
przez Krzysztofa Łubę. 
Inwestycja sfinansowana zostanie ze: 

- środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. 

- środków gminy Leśniowice, 
- ze środków własnych mieszkańców, 

Planowany termin zakończenia robót przewidzianych 
umową został ustalony na 15 października 2012 r. 
  

oprac. Maria Sadurska 

OSP Leśniowice ćwiczy 

W dniu 7 września 2012 r. na obiekcie Zespołu 
Szkół Publicznych w Wojsławicach odbyły się ćwiczenia 
praktyczne dla jednostek OSP z terenu gmin 
Wojsławice i Leśniowice z udziałem Jednostek 
Ratowniczo-Gaśniczych Nr 1 i 2 Państwowej Straży 
Pożarnej w Chełmie oraz Komendy Miejskiej Policji 
i Stacji Ratownictwa Medycznego. 
 W ćwiczeniach udział wzięła nasza jednostka 
OSP Leśniowice, która jest w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym. Ćwiczenia miały na celu 
doskonalić współdziałanie jednostek w zakresie 
gaszenia pożaru, zabezpieczenia wody, ewakuacji 
ludzi, udzielania pierwszej pomocy. Wykonanie ćwiczeń 
zostały ocenione bardzo dobrze, a obserwatorami byli 
Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan 
Jacek Semeniuk Wójt Gminy Wojsławice, a także 
komendanci gminni i licznie zebrani mieszkańcy. 
  
 

oprac. Edward Szkałuba 
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Powiatowe Dożynki 2012 w Dorohusku 

W dniu 9 września 2012 r. w Dorohusku obyły 
się Powiatowe Dożynki 2012. 

Dożynki rozpoczęły się korowodem dożynkowym 
spod Urzędu Gminy Dorohusk na plac przy Pałacu 
Suchodolskich bryczkami, w których zasiadali 
reprezentanci poszczególnych gmin i zaproszeni 
goście. Następnie odprawiona została msza święta 
z oprawą muzyczną Chełmskiej Orkiestry Dętej 
w intencji wszystkich rolników. Podczas uroczystości 
zgodnie z tradycją Starosta Chełmski podziękował 
rolnikom za trud włożony w całoroczną pracę. Można 
było obejrzeć część artystyczną, w której wystąpił m.in. 
Zespół Śpiewaczy „Rakołupianki” z Rakołup. 

Nie zabrakło również konkursów: na 
„Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” gminę 
reprezentował wieniec uwity przez Panie z Zespołu 
Śpiewaczego „Rakołupianki” z Rakołup oraz na 
„Tradycyjny chleb wiejski”, który upiekła Pani Elżbieta 
Kot z Kumowa Majorackiego. W obu konkursach nasze 
reprezentantki otrzymały wyróżnienia za udział.  

Podczas Dożynek zorganizowany został 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Dorohusku 
turniej szachowy o Puchar Starosty Chełmskiego, 
w którym udział wzięli nasi zawodnicy: Karol Skubisz, 
w kategorii juniorów zajął I miejsce, Karolina Radecka, 
w kategorii kobiet zajęła III miejsce, natomiast 
Aleksandra Staniuk IV miejsce. 

Stoisko promocyjne gminy przygotowały Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Sarniaku, wystawiając 
smaczne potrawy i ciasta. Można było także obejrzeć 
prace twórców ludowych z naszej gminy, m.in. rzeźby 
Pana Stanisława Kosiarza z Kumowa, obrazy 
wykonane techniką haftu krzyżykowego Pani Marii 
Nowosad z Majdanu Leśniowskiego oraz biżuterię 
wykonaną przez Panią Halinę Skowron z Sielca. 

Dożynki uświetnili swoim występem: gwiazda 
wieczoru Urszula oraz zespół Akcent. 
  
 

oprac. Monika Durko 
 

I posiedzenie Gminnej Komisji 
Wyborczej w Leśniowicach 

 
W dniu 11 września 2012 r. odbyło się 

I posiedzenie Gminnej Komisji Wyborczej 
w Leśniowicach powołanej Postanowieniem Nr 
332/2012 przez Komisarza Wyborczego w Chełmie 
w dniu 6 września 2012 r. do przeprowadzenia 
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wyborów uzupełniających do Rady Gminy Leśniowice, 
zarządzonych na dzień 21 października 2012 r.   
         Posiedzenie otworzył Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy, który po przywitaniu wszystkich obecnych, 
omówił cel spotkania. W dalszej części komisja 
ukonstytuowała się w następujący sposób: 

1)  Pani Wioletta Krystyna Pilipczuk – 
Przewodnicząca komisji 

2) Pani Lucyna Agata Sak – Zastępca 
przewodniczącej 

3)  Ewelina Karolina Kowalczuk – członek komisji 
4) Andrzej Zdzisław Jagnicki – członek komisji 
5)  Agnieszka Alicja Rykała - członek komisji 
6)  Rafał Paweł Kożuch - członek komisji 
7)  Stanisław Fornal - członek komisji 

Pani Anna Leszczyńska z Krajowego Biura 
Wyborczego w Chełmie wręczyła wszystkim członkom 
komisji zaświadczenia o powołaniu, a następnie 
zapoznała członków komisji z wybranymi przepisami 
ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. Dz. 
U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190, z późn. zm.). 

Ponadto komisja ustaliła Plan pracy oraz 
harmonogram dyżurów członków komisji. 
  

  
oprac. Joanna Jabłońska 

 

Posiedzenia Komisji  Rewizyjnej oraz 
Gospodarczej Rady Gminy 

W dniu 12 września 2012 roku w Urzędzie 
Gminy Leśniowice odbyły się posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej oraz Komisji Gospodarczej Rady Gminy, na 
których radni dokonali analizy Informacji z wykonania 
budżetu gminy za I półrocze 2012 r. Radni nie wnieśli 
uwag do realizacji budżetu gminy i wypracowali 
pozytywne opinie.  

Ponadto Komisja Gospodarcza zapoznała się 
z przebiegiem zadań inwestycyjnych przyjętych do 
budżetu gminy na 2012 r. realizowanych przez gminę 
oraz z Informacją z realizacji uchwały Rady Gminy 
Leśniowice Nr IV/16/07 z dnia 1 marca 2007 r. 
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości 
i porządku w gminie za 2011 rok i I półrocze 2012 r. 

Komisja Rewizyjna dokonała oceny 
funkcjonowania i wykorzystania środków publicznych za 
I półrocze 2012 roku Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Leśniowicach i Samorządowego Ośrodka Kultury 
w Leśniowicach.  

  
oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Spotkanie dotyczące organizacji VI 
Forum Edukacyjnego 

 

W dniu 12 września 2012 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyło się spotkanie dotyczące organizacji 
w gminie Leśniowice VI Forum Edukacyjnego. 
W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy, Pan Franciszek Świstowski wiceprezes 
Chełmskiego Stowarzyszenia Technicznego im. 
Ewerysta Stobnickiego w Chełmie, Pani Joanna 
Jabłońska Sekretarz Gminy, Pani Monika Durko 
Dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury oraz 
dyrektorzy szkół z terenu gminy. 

W czasie rozmów ustalony został termin oraz 
miejsce VI Forum Edukacyjnego jak i również wstępny 
jego przebieg. Ponadto Pan Franciszek Świstowski 
opowiedział krótko o historii oświaty na terenie gminy 
Leśniowice oraz o poprzednich forach.  
VI Forum Edukacyjne zaplanowano na dzień 23 
listopada 2012 r. w Szkole Podstawowej w Rakołupach. 

  
oprac. Justyna Oliwiak 

 
 

Eliminacje gminne do III Turnieju 
Orlika o Puchar Premiera Donalda 

Tuska 

 

W dniu  13 września 2012 r. na Kompleksie 
Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” 
w Leśniowicach odbyły się eliminacje gminne do III 
Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. 

Celem organizacji turnieju jest promowanie 
wśród dzieci i młodzieży sportowej aktywności i zasad 
fair play, aktywizacja lokalnych środowisk oraz zachęta 
do wspólnego organizowania różnych działań 
sportowych na obiektach wybudowanych w ramach 
programu „Moje Boisko - Orlik 2012”. 

W eliminacjach gminnych roczników 2001 - 2002 
udział wzięło 4 drużyny chłopców i 4 drużyny dziewcząt 
reprezentujących szkoły podstawowe z:  Leśniowic, 
Teresina, Sielca i Rakołup. Rozgrywki przeprowadzono 
systemem „każdy z każdym” z tempem gry 2 razy po 10 
minut. 

Uroczystego otwarcia rozgrywek dokonał Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który 
powitał wszystkich zawodników i opiekunów oraz życzył 
dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji. 

Po przeprowadzonych rozgrywkach w kategorii 
dziewcząt wyniki przedstawiają się następująco: 



 
5 

 

 
 

 

 

 

- I miejsce zajęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Leśniowicach,  

- II miejsce zajęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Sielcu,  

- III miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa 
w Rakołupach,  

- IV miejsce przypadło drużynie z Teresina. 
W kategorii chłopców: 

- I miejsce zajęła również drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Leśniowicach,  

- II miejsce zajęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Sielcu,  

- III miejsce przypadło drużynie ze Szkoły 
Podstawowej w Teresinie,  

- IV miejsce wywalczyła  drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Rakołupach. 

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i koszulki przekazane przez Szkolny Związek 
Sportowy w Warszawie, które wręczył Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, a także 
pogratulował zawodnikom dobrych wyników 
i podziękował wszystkim za aktywny udział 
w rozgrywkach. 

Zwycięskie drużyny chłopców i dziewcząt będą 
reprezentować gminę w eliminacjach wojewódzkich. 
Najlepsze zespoły z poszczególnych województw 
zmierzą się w wielkim finale ogólnopolskim 
w Warszawie. 
  

oprac. Monika Durko 
 

 


